

**Reparatia capitala a sectiei de
neurologie si reabilitarea
neurologica, inclusiv holul si
cantina IMSP Spitalul Raional
Taraclia str. V. Cebanov 1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Водоснабжение и канализация

Valoarea de deviz 275 655,05 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. строительные работы				
		1.1. сеть В1				
1	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой д-15мм	buc	56,000	123,38 7,80	6 909,00 436,80
2	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран шаровой д-20мм	buc	2,000	146,61 10,80	293,22 21,60
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы , диаметр 20 мм)	m	60,000	33,87 8,40	2 032,49 504,00
4	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul	m	25,800	38,77 8,40	1 000,29 216,72

1	2	3	4	5	6	7
		de 25 mm (Пластиковые трубы , диаметр 25 мм)				
5	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб , диаметром D=20 мм)	m	60,000	39,79 30,60	2 387,57 1 836,00
6	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб диаметром D=25мм)	m	25,800	49,26 37,80	1 271,01 975,24
7	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 2")	m	5,000	184,87 55,20	924,37 276,00
8	SA37G	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2 1/2" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 1/2 ", жестко заделанные)	buc	5,000	44,26 27,60	221,28 138,00
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110мм)	10 m	8,580	6,60 6,60	56,63 56,63
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из	m	85,800	3,00 3,00	257,40 257,40

1	2	3	4	5	6	7
		пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)				
		Total сеть B1 Inclusiv salariu				15 353,25 4 718,39
		1.2. сеть T3				
11	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой д-15мм	buc	4,000	123,38 7,80	493,50 31,20
12	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы , диаметр 20 мм)	m	42,000	33,87 8,40	1 422,74 352,80
13	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб , диаметром D=20 мм)	m	42,000	39,79 30,60	1 671,30 1 285,20
14	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника	buc	26,000	939,00 99,00	24 414,00 2 574,00
15	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны	buc	2,000	923,25 69,00	1 846,50 138,00
16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для мойки	buc	2,000	939,00 99,00	1 878,00 198,00
		Total сеть T3 Inclusiv salariu				31 726,04 4 579,20
		1.3. сеть K1				

1	2	3	4	5	6	7
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, , диаметр 110 мм)	m	48,000	108,10 19,20	5 188,80 921,60
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации,, диаметр 50 мм)	m	42,000	82,59 15,00	3 468,78 630,00
19	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	10 m	4,200	4,80 4,80	20,16 20,16
20	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром более 100 мм)	10 m	4,800	4,80 4,80	23,04 23,04
21	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan	buc	11,000	2 506,67 252,00	27 573,37 2 772,00

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа Р)				
22	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	26,000	1 557,05 111,00	40 483,40 2 886,00
23	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина	buc	2,000	1 575,79 102,00	3 151,58 204,00
		Total сеть K1 Inclusiv salariu				79 909,14 7 456,80
		<i>Total</i>	lei			126 988,43
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			4 021,05
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			5 509,18
		<i>Total</i>	100,00 +			136 518,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			10 921,49
		<i>Total</i>	100,00 +			147 440,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			4 423,20
		Total строительные работы Inclusiv salariu				151 863,35 16 754,39
		2. монтажные работы				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. пожарный гидрант				
24	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (Внутренний гидрант для зданий диаметром 2", установленный на стены (в ящике с рамой))	buc	4,000	5 175,00 240,00	20 700,00 960,00
25	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (Всасывающий наконечник с клапаном, с резьбовой муфтой, для всасывающего трубопровода, диаметр ГЦ-50)	buc	4,000	105,20 24,00	420,80 96,00
26	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (Всасывающий наконечник с клапаном, с резьбовой муфтой, для всасывающего трубопровода, диаметр ГР-50)	buc	4,000	105,20 24,00	420,80 96,00
27	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (головка муфтой ГМ-50	buc	4,000	155,95 24,00	623,80 96,00
28	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (ствол пожарный РС-50	buc	4,000	130,57 24,00	522,30 96,00
		Total пожарный гидрант Inclusiv salariu				22 687,70 1 344,00
		2.2. материалы				
29	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град C, емкостью до 2000 л)	buc	1,000	192,00 192,00	192,00 192,00
30	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой	buc	2,000	192,00 192,00	384,00 384,00

1	2	3	4	5	6	7
		(бойлер), нагревающий воду до 70-90 град С, емкостью до 1000 л)				
31	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град С, емкостью до 301 л)	buc	14,000	192,00 192,00	2 688,00 2 688,00
32	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta (Ванна эмалированная, чугунная или стальная, полиметакриловая, из стекловолокна и т.д., включая гидромассаж, со сливной пластиковой трубой, установленная на чугунные ножки)	buc	2,000	988,45 216,00	1 976,90 432,00
		Total материалы Inclusiv salariu				5 240,90 3 696,00
		<i>Total</i>	lei			27 928,60
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 209,60
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			1 144,43
		<i>Total</i>	100,00 +			30 282,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			2 520,00
		<i>Total</i>	100,00 +			32 802,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			984,08
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				33 786,70 5 040,00
		3. оборудование				
		3.1. пожарный гидрант				
33	цена рыночная	стингатор ОП-5	buc	4,000	285,00 0,00	1 140,00 0,00
34	цена рыночная	задвижка д-50мм	buc	4,000	1 350,00 0,00	5 400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total пожарный гидрант Inclusiv salariu				6 540,00
		3.2. материалы				
35	цена рыночная	бойлер 200 лит 3,0 kWt	buc	1,000	3 800,00 0,00	3 800,00 0,00
36	цена рыночная	бойлер 100 лит 2,0 kWt	buc	2,000	2 200,00 0,00	4 400,00 0,00
37	цена рыночная	бойлер 30 лит 1,5 kWt	buc	14,000	1 700,00 0,00	23 800,00 0,00
38	цена рыночная	ванная	buc	2,000	2 500,00 0,00	5 000,00 0,00
		Total материалы Inclusiv salariu				37 000,00
		<i>Total</i>	lei			43 540,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			522,48
		Total оборудование Inclusiv salariu				44 062,48

		Total	lei	229 712,54
		TVA	20,00 %	45 942,51
		Total deviz: Inclusiv salariu	275 655,05	
			21 794,39	

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spital raional Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sectiei de
neurologie si reabilitarea
neurologica, inclusiv holul si
cantina IMSP Spitalul Raional
Taraclia str. V. Cebanov 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Водоснабжение и канализация

Valoarea de deviz 275 655,05 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	294,966	60,00	17 697,95
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	68,274	60,00	4 096,44
		Total manopera				21 794,39

Material:

1.	00033	стингатор ОП-5	buc	4,000	285,00	1 140,00
2.	00034	зadвижка д-50мм	buc	4,000	1 350,00	5 400,00
3.	00035	бойлер 200 лит 3,0 kWt	buc	1,000	3 800,00	3 800,00
4.	00036	бойлер 100 лит 2,0 kWt	buc	2,000	2 200,00	4 400,00
5.	00037	бойлер 30 лит 1,5 kWt	buc	14,000	1 700,00	23 800,00
6.	00038	ванная	buc	2,000	2 500,00	5 000,00
7.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	8,080	150,00	1 212,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,006	550,00	3,30
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,780	35,00	132,30
10.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,030	15,00	0,45
11.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,888	55,00	48,84
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	11,330	75,00	849,75
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	56,000	95,00	5 320,00
14.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	4,200	50,00	210,00
15.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	5,665	85,00	481,52
16.	2521216717050	Teava din material plastic	m	15,912	32,00	509,18
17.	252121671705020	Teava din material plastic d.20 mm	m	104,040	21,50	2 236,86
18.	252121671705025	Teava din material plastic d.25 mm	m	26,316	26,30	692,11
19.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,828	32,00	90,50
20.	252121672016010	Teava din material plastic pentru canalizare d.110 mm	m	49,440	85,00	4 202,40
21.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d.50 mm	m	43,260	65,00	2 811,90
22.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,212	32,00	38,78
23.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	84,000	25,00	2 100,00
24.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	2,020	120,00	242,40
25.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	11,502	3,50	40,26

26.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	7,668	5,00	38,34
27.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	19,170	7,50	143,78
28.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	6,390	10,00	63,90
29.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	4,200	1 200,00	5 040,00
30.	2622102438000	Lavoar	buc	26,785	850,00	22 767,42
31.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	11,443	1 150,00	13 159,80
32.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	11,330	350,00	3 965,50
33.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,550	2,85	4,42
34.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,101	15,00	1,52
35.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,812	20,00	16,24
36.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,761	15,00	11,42
37.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,152	15,00	2,28
38.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,101	18,00	1,83
39.	272210330600002	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d.2"	m	5,126	120,00	615,08
40.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	4,200	1 200,00	5 040,00
41.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	4,200	500,00	2 100,00
42.	2875114200020	Chiuveta	buc	2,020	1 200,00	2 424,00
43.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	26,520	120,00	3 182,40
44.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	30,560	120,00	3 667,20
45.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	53,040	150,00	7 956,00
46.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	11,330	50,00	566,50
47.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	11,330	350,00	3 965,50
48.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	5,000	15,00	75,00
49.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,010	850,00	1 708,50
50.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	28,000	650,00	18 200,00
51.	291312420210015	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord d.15 mm	buc	60,300	100,00	6 030,00
52.	291312420210020	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord d.20 mm	buc	2,012	120,00	241,44
53.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	62,312	15,00	934,68
54.	29131245044001	Sorb cu valva, cu mufa filetata ГЦ-50	buc	4,060	80,00	324,80
55.	29131245044002	Sorb cu valva, cu mufa filetata ГР-50	buc	4,060	80,00	324,80
56.	29131245044003	головка муфтой ГМ-50	buc	4,060	130,00	527,80
57.	29131245044004	ствол пожарный РС-50	buc	4,060	105,00	426,30
58.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	11,330	80,00	906,40
59.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	11,330	80,00	906,40
60.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	4,200	1 250,00	5 250,00
61.	3220137315778	Decapant	kg	0,767	35,00	26,84
62.	33205173522320	Termoizolatie conducte d.20 mm	m	110,313	8,50	937,66
63.	33205173522325	Termoizolatie conducte d.25 mm	m	27,903	10,60	295,77
64.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,005	22,50	0,11
Total materiale de construcții						176 612,18

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,201	42,00	50,45
Total utilaje de construcții						50,45

Total	lei	229 712,54
TVA	20,00 %	45 942,51

Total deviz:

275 655,05

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spital raional Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a sectiei de neurologie
si reabilitarea neurologica, inclusiv holul si
cantina IMSP Spitalul Raional Taraclia str. V.
Cebanov 1**

Investitor IMSP Spital raional Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. строительные работы				
		1.1. сеть В1				
1	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой д-15мм	buc			123,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	60,00	7,80
	291312420210015	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord d.15 mm	buc	1,0000	100,00	100,50
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,07
2	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран шаровой д-20мм	buc			146,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	291312420210020	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord d.20 mm	buc	1,0000	120,00	120,72
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы , диаметр 20 мм)	m			33,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	60,00	8,40
	252121671705020	Teava din material plastic d.20 mm	m	1,0200	21,50	21,93
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,00	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	7,50	1,13
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	10,00	0,50
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	3,50	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	42,00	0,39
4	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы , диаметр 25 мм)	m			38,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	60,00	8,40
	252121671705025	Teava din material plastic d.25 mm	m	1,0200	26,30	26,83
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,00	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	7,50	1,13
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	10,00	0,50
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	3,50	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	42,00	0,39
5	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб , диаметром D=20 мм)	m			39,79
						30,60

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	33205173522320	Termoizolatie conducte d.20 mm	m	1,0300	8,50	9,19
6	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб диаметром D=25мм)	m			49,26 37,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	60,00	37,80
	33205173522325	Termoizolatie conducte d.25 mm	m	1,0300	10,60	11,46
7	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 2")	m			184,87 55,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	60,00	55,20
	27221033060002	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d.2"	m	1,0100	120,00	123,02
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	15,00	2,28
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	20,00	3,25
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	15,00	0,46
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	18,00	0,37
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	15,00	0,30
8	SA37G	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2 1/2" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 1/2 ", жестко заделанные)	buc			44,26 27,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	60,00	27,60
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,85	0,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	550,00	0,66
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110мм)	10 m			6,60 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	60,00	6,60
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
		1.2. сеть ТЗ				
11	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой д-15мм)	buc			123,38 7,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	60,00	7,80
	291312420210015	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord d.15 mm	buc	1,0000	100,00	100,50
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,07
12	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы , диаметр 20 мм)	m			33,87 8,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	60,00	8,40
	252121671705020	Teava din material plastic d.20 mm	m	1,0200	21,50	21,93
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,00	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	7,50	1,13
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	3,50	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	42,00	0,39
13	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб , диаметром D=20 мм)	m			39,79 30,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	33205173522320	Termoizolatie conducte d.20 mm	m	1,0300	8,50	9,19
14	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника	buc			939,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	95,00	190,00
15	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны	buc			923,25 69,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	60,00	69,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	850,00	854,25
16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для мойки	buc			939,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	95,00	190,00
		1.3. сеть К1				
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, , диаметр 110 мм)	m			108,10 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d.110 mm	m	1,0300	85,00	87,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации,, диаметр 50 мм)	m			82,59 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d.50 mm	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
19	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	10 m			4,80 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
20	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi	10 m			4,80

1	2	3	4	5	6	7
		de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром более 100 мм)				4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
21	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа P)	buc			2 506,67 252,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	60,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 150,00	1 196,35
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	350,00	360,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	82,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	82,40
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	77,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	350,00	360,50
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	50,00	51,50
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	85,00	43,77
22	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc			1 557,05 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	150,00	306,00
23	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина	buc			1 575,79 102,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	60,00	102,00
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0000	1 200,00	1 212,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	120,00	121,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,00	121,20
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	32,00	19,39
		2. монтажные работы				
		2.1. пожарный гидрант				
24	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (Внутренний гидрант для зданий диаметром 2", установленный на стены (в ящике с рамой))	buc			5 175,00 240,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	60,00	240,00
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	1 250,00	1 312,50
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	50,00	52,50
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	1 200,00	1 260,00
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	500,00	525,00
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	1 200,00	1 260,00

1	2	3	4	5	6	7
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	25,00	525,00
25	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (Всасывающий наконечник с клапаном, с резьбовой муфтой, для всасывающего трубопровода, диаметр ГЦ-50)	buc			105,20 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	29131245044001	Sorb cu valva, cu mufa filetata ГЦ-50	buc	1,0000	80,00	81,20
26	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (Всасывающий наконечник с клапаном, с резьбовой муфтой, для всасывающего трубопровода, диаметр ГР-50)	buc			105,20 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	29131245044002	Sorb cu valva, cu mufa filetata ГР-50	buc	1,0000	80,00	81,20
27	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (головка муфтой ГМ-50	buc			155,95 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	29131245044003	головка муфтой ГМ-50	buc	1,0000	130,00	131,95
28	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (ствол пожарный РС-50	buc			130,57 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	29131245044004	ствол пожарный РС-50	buc	1,0000	105,00	106,58
		2.2. материалы				
29	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град С, емкостью до 2000 л)	buc			192,00 192,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	60,00	192,00
30	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град С, емкостью до 1000 л)	buc			192,00 192,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	60,00	192,00
31	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град С, емкостью до 301 л)	buc			192,00 192,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	60,00	192,00
32	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta (Ванна эмалированная, чугунная или стальная, полиметакриловая, из стекловолокна и т.д., включая гидромассаж, со сливной пластиковой трубой, установленная на чугунные ножки)	buc			988,45 216,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	60,00	216,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,00	121,20
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	32,00	45,25
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	150,00	606,00
		3. оборудование				
		3.1. пожарный гидрант				
33	цена рыночная	стингатор ОП-5	buc			285,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	00033	стингатор ОП-5	buc	1,0000	285,00	285,00
34	цена рыночная	задвизка д-50мм	buc			1 350,00
						0,00
	00034	задвизка д-50мм	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
		3.2. материалы				
35	цена рыночная	бойлер 200 лит 3,0 kWt	buc			3 800,00
						0,00
	00035	бойлер 200 лит 3,0 kWt	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
36	цена рыночная	бойлер 100 лит 2,0 kWt	buc			2 200,00
						0,00
	00036	бойлер 100 лит 2,0 kWt	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
37	цена рыночная	бойлер 30 лит 1,5 kWt	buc			1 700,00
						0,00
	00037	бойлер 30 лит 1,5 kWt	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
38	цена рыночная	ванная	buc			2 500,00
						0,00
	00038	ванная	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Spital raional Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.